
Ž
E

L
E

Z
N

IC
č. j. 8075/2022-SŽ -O Ř  BNO-OOČ

Smlouva o nájmu pozemku č. 6398510322  
VS6398510322

Pronajímatel:

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním  re jstříku  u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
se sídlem : Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zastoupena: Ing. Úborem  Tkáčem , MBA, ředite lem  Oblastn ího řed ite lstv í Brno
zastoupena ve věcech technických:
tel.
bankovní spojení:
variab iln í symbol: 6398510322
ID datové schránky: uccchjm

adresa pro doručování p ísem ností:
Správa železnic, stá tn í organizace, Oblastn í řed ite lstv í Brno,
Kounicova 26, 611 43 Brno 
(dále jen „pronajím ate l")

a

Nájemce:

Obec Moravské Bránice
se sídlem : Moravské Brán ice 325, 664 64 Dolní Kounice 
IČO: 004 88 208 DIČ: CZ00488208(p lá tce DPH)
zastoupena: Ing. Kam ilem  Ferdou, starostou obce 
bankovní 
tc
ID datové schránky: yvcanhh 

(dále jen  „nájem ce")

(pronajím atel a nájem ce společně též jen jako  „sm luvn í strany")

uzavíra jí níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto sm louvu o nájmu (dále jen  „sm louva") v souladu 
ustanovením  § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněn í pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník").

I.
Předmět nájmu

1. Předmětem  nájmu je:

- pozem ek p. č. 985/4 , druh pozemku: ostatn í plocha, způsob využití: ostatn í komunikace, 
inventární číslo d le SAP: ZDC/64/53785, IC6000332884, vým ěra 13,00 m 2,

- pozem ek p. č. 985/2 , druh pozemku: ostatn í plocha, způsob využití: ostatn í kom unikace, 
inventárn í číslo d le SAP: ZDC/64/53784, IC6000332883, vým ěra 20,00 m 2,

- pozemek p. č. 1034/4, druh pozemku: ostatn í plocha, způsob využití: ostatn í kom unikace, 
inventárn í číslo d le SAP: ZDC/64/53787, IC6000332886, vým ěra 11,00 m 2,

- část pozemku p. č. 608/1, druh pozemku: ostatn í plocha, způsob využití: dráha, inventárn í 
číslo dle SAP: ZD C/64/35073 , IC6000305103, dle GP č. 907-3368/2021 nově pozem ek p. č. 
608/37 - druh pozemku: ostatn í plocha, způsob využití: dráha vým ěra 800,00 m 2 a 
pozemek p. č. 608/38 -  druh pozemku: ostatn í plocha, způsob využití: dráha, vým ěra  
236,00 m2,

Sm louva o nájmu pozemku č. 6398510322
1



č. j. 8075/2022-SZ -O R  BNO-OOC

vše v katastráln ím  územ í Moravské Bránice (698890), v obci Moravské Bránice (583421), zapsané 
na listu v lastn ictv í č. 340, se kterým i pronajím atel hospodaří, přičemž pozem ky jsou vedeny 
Katastrá ln ím  úřadem pro Jihom oravský kraj, Katastráln ím  pracovištěm  Brno -  venkov.

Přenechaná vým ěra celkem 1.080,00 m2.
(dále jen  „předm ět nájmu")

Pronajímatel prohlašuje, že hospodaří po právu s výše uvedeným majetkem  státu. Sm luvn í strany 
jsou srozum ěny s tím , že pozem ky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu a jsou  si 
vědom y om ezení z toho vyp lýva jíc ích .

2. Předmět nájmu je  vyznačen v situačním  a geom etrickém  plánu, který je  nedílnou součástí této 
sm louvy, jako  příloha č. 2.

3. Pronajím atel předá nájem ci předmět nájmu v term ínu, na kterém se sm luvn í strany vzájem ně 
dohodly, nejpozdějl však  02.05.2022. Stav předmětu nájmu je  uveden v předávacím  protokolu 
pořízeném při předání a převzetí předmětu nájmu, který bude v den předání podepsán nájemcem  a 
správcem  majetku. Předávací protokol bude pořízen ve dvou vyhotoveních a obdrží je j nájemce a 
správce majetku.

4. Nájemce tím to výslovně prohlašuje, že je  seznámen se stavem  předmětu nájmu a v této podobě 
je j bez výhrad do nájmu přijím á.

Správcovskou činnost vykonává a předávací protokol vyhotoví organizační jednotka pronajímatele: 
Správa železnic, státn í organizace, Oblastn í řed ite lstv í Brno, Správa tratí Brno.
(dále jen  „správce m ajetku")

II.
Účel nájmu

1. Nájemce se zavazu je  užívat předmět nájmu výhradně ke sjednanému účelu - provozování 
veře jně prospěšné stavby:

„veřejně přístupné komunikace",

a to způsobem  neohrožujícím  bezpečnost provozu železniční dopravy, životn í prostředí, v souladu se 
zákonem  č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Bez předchozího 
písemného souhlasu p rona jím ate le a dodržení zákonných podm ínek nesm í nájemce účel nájmu 
měnit, ani přenechat předm ět nájmu nebo jeho část do podnájmu tře tí osobě. V případě, že by 
nájemce přenechal předm ět nájmu nebo jeho část do podnájmu tře tí osobě, může to být považováno 
za hrubé porušení nájem cových povinností a pronajímatel může vypovědět sm louvu bez výpovědní 
doby.

2. Tato veřejně prospěšná stavba je  sam ostatnou stavbou, samostatnou věcí. Sm luvn í strany 
výslovně prohlašují, že stavba není součástí předmětu nájmu a nenáleží do práva hospodaření 
pronajím atele. Výhradn ím  v lastn íkem  stavby a všech je jich  součástí je  nájemce. Nájem ce se 
zavazuje nezcizit po dobu nájmu stavbu uvedenou v odst. 1 tohoto článku, a to ani je jí část.

3. Vybudovaná stavba neslouží k podnikatelským  účelům.

III.
Nájemné a úhrada za služby

1. Sm luvn í strany s jedna ly  za užíván í předmětu nájmu uvedeného v čl. I. této sm louvy dle § 10 
zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a Výměru M inisterstva MF č. 01/2022 
ze dne 3. prosince 2021, účinným  od 01.01.2022 nájemné:

za 1 m 2 24,00 Kč/rok, tj. za 1.080,00 m 2 25.920,00 Kč/rok  
(slovy: dvacet_pět_tisíc_devět_set_dvacet_korun_českých)

Měsíční nájemné čin í 2.160,00 Kč.
Sm louva o nájmu pozemku č. 6398510322 

2



2. Celkové roční nájem né ve výši 25.920,00 Kč je splatné v pravidelných měsíčních  
splátkách, a to vždy 15. dne daného m ěsíce na účet pronajím ate le vedený u
b |  ■  pod variab iln ím  symbolem  6398510322 dle sp látkového kalendáře,
který tvoří přílohu č. 1. této sm louvy a je  zároveň nedílnou součástí této nájem ní sm louvy.

3. Pro splnění závazku na placen í nájemného platí doručovací princip, tj. že sp látka je  splněna 
připsáním  placené částky na účet pronajím ate le u jeho banky.

4. Předmět nájmu je  dle ustanoven í § 56a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen  „ZDPH") osvobozen od daně, neboť nájemce při výkonu 
působnosti v oblasti veře jné správy nepovažuje za osobu povinnou k dani.

5. Dojde-li v době trván í nájmu ke změně nájemného na základě cenového předpisu, kterým  se 
vydává seznam  zboží s regu lovaným i cenam i, má pronajímatel právo upravit sjednanou m axim áln í 
výši ročního nájemného v souladu s příslušným  cenovým  předpisem od jeho účinnosti. Tuto změnu 
prom ítne pronajím ate l do sp látkového kalendáře, který zašle nájemci. Nájemce se zavazuje takto 
upravenou výši nájem ného hradit.

6. V případě prodlení nájem ce s úhradou nájemného je  nájemce povinen zap latit pronajím ateli 
úroky z prodlení určené předpisy práva občanského. Pronajímatel má právo na náhradu škody vzn ik lé 
nesplněním  peněžitého dluhu i tehdy, je -li tato kryta úroky z prodlení, čím ž sm luvn í strany výslovně 
vyluču jí úpravu dle ustanoven í § 1971 občanského zákoníku.

7. Sm luvn í strany sjednávají, že úhrada služeb a spotřeb spojených s užíváním  předmětu nájmu 
není součástí nájemného. Pronajím atel neposkytuje a nebude poskytovat nájemci žádné služby a 
spotřeby spojené s užíván ím  předmětu nájmu.

8. Nájemce nemá nárok na slevu nájemného z důvodů negativních vlivů provozu železn ice, (tj. 
např. hluk, otřesy v ibrace, jiskřen í, v liv bludných a trakčních proudů, rušení te lekom unikačn ích 
systém ů atd.), s k terým žto  om ezením  svého užívacího práva je  nájemce plně srozum ěn. Současně 
se nájemce vzdává práva na náhradu újmy, je ž  by vznikla na stavbách um ístěných na předmětu 
nájmu v důsledku trván í a provozován í dráhy.

IV.
Práva a povinnosti sm luvních stran

1. Pronajím atel je  povinen um ožn it nájemci užíván í předmětu nájmu.

2. Nájemce je  povinen hrad it nájem né a další platby vyp lýva jíc í z této sm louvy ve výši a způsobem 
stanoveným  v či. III. té to sm louvy.

3. Nájemce je  povinen um ožn it bezplatný vstup, popř. vjezd na předmět nájmu zam ěstnancům  
správce m ajetku, zam ěstnancům  pronajím ate le nebo dodavatelům  prací, služeb a zboží, 
provádějícím  úkony z důvodu oprav a údržby tratí, drážních staveb, zařízen í a vedení, a dále za 
účelem provádění kontrol revizn ích zpráv a kontroly stavu předmětu nájmu včetně zařízení, které 
jsou součástí předmětu nájmu, a dbát jejich  pokynů.
Nájemce je  dále povinen z těchto důvodů strpět na dobu nezbytně nutnou í přerušení nebo om ezení 
nájemních práv. V takovém  případě se sm luvní strany dohodnou o om ezení užíván í předmětu nájmu. 
Pokud nedojde k dohodě o podm ínkách užíván í předmětu nájmu do jednoho měsíce ode dne, kdy 
nájemce byl vyzván pronajím ate lem  k uzavření dohody a hrozí nebezpečí prodlení s provedením  
prací, může pronajím ate l sm louvu vypovědět ve výpovědní době jednoho měsíce. Pro běh výpovědní 
doby p latí v takovém  případě čl. VI. odst. 4 sm louvy.
Vzn ikne-li nájemci z důvodů uvedených v tom to odstavci majetková újma, strany se dohodly na je jí 
úhradě, která je  om ezena jedn ím  násobkem měsíčního nájemného.

4. Nájemce je  povinen zajišťovat na v lastn í náklady a pouze ke své tíži níže uvedenou údržbu a 
opravy na předmětu nájmu:

• sekání trávy a je j í likv idace, odstraňován í náletových křovin a stromů a je jich  likv idace za 
podm ínek stanovených v odst. 17 tohoto článku,

• zajišťování sjízdnosti a schůdnosti ve všech ročních obdobích obvyklým  způsobem ,
• udržování průchodnosti odvodňovacích sběračů, kanalizačních a m elioračních staveb,
• za jištěn í pořádku a č isto ty  na předmětu nájmu a v bezprostředním  okolí.

Sm louva o nájmu pozemku č. 6398510322
3



Č. j. 8075/2022-SŽ -O Ř  BNO-OOČ

V případě pochybností o tom , že náklady na údržbu a opravy předmětu nájmu jsou pouze k tíži 
nájemce, sjednávají sm luvn í strany, že tyto výda je nájemce (včetně DPH v zákonem  stanovené výši) 
jsou věcným  plněním  nájem ného vedle sjednaného finančního nájemného ve sm yslu následujícího 
odst. 9 tohoto článku.
Nájemce je  povinen zajišťovat údržbu a opravy na předmětu nájmu odborně způsob ilým i a 
oprávněným i osobam i.

5. Nájemce je  povinen za jis t it na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzn ik lého z jeho činnosti a to 
u osoby k této činnosti oprávněné dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném  znění, pokud 
se s pronajím ate lem  nebo správcem  m ajetku písemně nedohodne jinak.

6. Nájemce se zavazu je, že bude ve vztahu k předmětu nájmu na v lastn í náklady zajišťovat a plnit 
úkoly požárn í ochrany v souladu s p latným i předpisy o požární ochraně.

7. Nájemce se zavazu je, že po dobu trván í nájemního vztahu přebírá odpovědnost za porušení 
obecně platných právn ích předpisů, předpisů o ekologii, odpadech a předpisů hygienických.
Nájemce při porušení obecně platných právních předpisů odpovídá za způsobenou škodu a 
odpovídá v případě potřeby za provedení příslušných sanačních prací. Nájemce je  dále povinen 
v případě porušení příslušných předpisů uhradit veškeré poplatky, pokuty a sankce udělené formou 
rozhodnutí orgánů státn í správy.
Na vyžádán í p ronajím ate le je  nájemce povinen poskytnout pronajím ateli podklady pro oh lašovací 
povinnost vyp lýva jíc í z platných zákonů, nařízen í a vyh lášek v oblasti ž ivotn ího prostředí, a to ve 
stanovených term ínech.

8. Veškeré opravy, stavebn í úpravy a údržba (m imo činnosti uvedené v odst. 4 tohoto článku a m imo 
opravy při havarijn ích stavech vyžadujících  neodkladné řešení) prováděné nájem cem  v předmětu 
nájmu dle této sm louvy, zejm éna pak v prostoru staveb vyžadují výslovného předchozího písemného 
souhlasu pronajím ate le formou dodatku k této sm louvě, kde bude především  uvedeno, ja k  se 
náklady na stavebn í opravy, stavebn í úpravy a údržbu zúčtovávají a hradí. Součástí souhlasu je  i 
výslovná specifikace těchto činností, a to dle je jich  popisu a seznamu tak, ja k  je  předložen v žádosti 
nájemce.

9. Nájemcem  vyna ložené náklady na pronajím ate lem  písemně povolené opravy nebo údržbu nad 
rám ec uživatelské údržby a oprav stanovených ve čl. IV. odst. 4 této sm louvy při zoh lednění 
podm ínek dle čl. IV. odst. 8 sm louvy - jsou věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního 
nájemného. Jejich povo len í včetně výše ceny a zúčtování je  povinen nájemce před rea lizací písemně 
projednat s pronajím ate lem .

10. Nájem ce může provádět jakéko liv  stavební úpravy pouze při dodržení postupu podle ustanovení 
zákona č. 183/2006 Sb., o územ ním  p lánování a stavebním  řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů.

11. Nájemce se zavazu je  provozovat svoji činnost na předmětu nájmu způsobem  a v rozsahu 
nenarušujícím  provozn í a obchodní činnost pronajím atele.

12. Nájemce odpovídá pronajím ate li za všechny škody, které mu způsobí. Za tím to účelem  je 
nájemce povinen m ít uzavřenou náležitou pojistnou sm louvu.
Nájemce se zavazu je dbát, aby se na pronajatém  předmětu nájmu nezdržovaly osoby, je jichž 
přítom nost nesouvisí s povolenou činností.

13. Za věci a m ajetek um ístěný na předmětu nájmu nenese pronajímatel odpovědnost.

14. Nájemce se zavazu je  za jis tit na svůj náklad úklid předmětu nájmu a jeho okolí (tj. m inimálně 
v okruhu 3 m).

15. V případě zm ěny podstatných skutečností u obou sm luvních stran, které m ají význam  nejen 
z h lediska trván í nájem ního vztahu, ale i z h lediska up latňování jednotlivých práv a povinností z této 
sm louvy, jsou obě sm luvn í strany povinny písemně projednat takovouto změnu s druhou sm luvn í 
stranou, a to prokazate lným  způsobem  a bez zbytečného odkladu dodatkem  k této sm louvě. Nájemce 
je  rovněž povinen bez odkladu oznám it změnu obchodní firmy, změnu síd la, změnu adresy pro 
doručování p ísem ností včetně dalších kontaktních údajů uvedených v této sm louvě.

Sm louva o nájmu pozemku č. 6398510322
4



Č. j. 8075/2022-SZ -O R  BNO-OOC

16. Nájemce je  povinen počínat si při užíván í předmětu nájmu tak, aby jeho činností nebylo 
ohrožováno dobré jm éno pronajím ate le. Nájemce je  zejména povinen zajistit, aby na předmětu 
nájmu nebyly provozovány obchody a služby, které jsou v rozporu s obecně závazným i předpisy, 
veřejným  pořádkem  nebo dobrým i mravy.

17. Případné zásahy do zeleně na pronajatém  pozemku, může nájemce provádět výhradně po 
předchozím  projednání se správcem  majetku. V případě naplnění zákonných znaků je  nutno splnit 
oznam ovací povinnost či vést správn í řízení (rozhodnutí) vůči státn í správě/m ístně příslušnému 
obecnímu úřadu a to nejm éně 15 dnů předem (ustanovení § 8 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny).

V.
Sm luvní pokuta

1. V případě porušení povinností vyjm enovaných v tom to článku níže vzniká pronajím ate li vůči 
nájemci právo na sm luvn í pokutu ve výši 5 .000,00 Kč, za každé porušení povinností, pokud po 
předchozím  písem ném  upozornění neodstranil nájemce závadný stav v term ínu, který určil 
pronajím atel s přih lédnutím  k obvyklé době potřebné ke zjednání nápravy.
Sm luvn í pokutu má právo pronajím ate l u ložit i opakovaně, pokud nájemce po písemném  upozornění 
neodstranil závadný stav v term ínu, který určil pronajímatel.
Sm luvn í pokutu je  pronajím ate l oprávněn účtovat nájemci v těchto případech:

• nájemce nespln il v term ínu určeném pronajím ate lem  povinnost odstran it závadný stav na 
předmětu nájmu, který vzn ik l neplněním  povinnosti nájemce vyp lýva jíc í z této sm louvy 
(závadný stav bude vždy konkrétně pronajím atelem  specifikován),

• nájemce dal bez souhlasu pronajím ate le předmět nájmu do podnájmu,
• nájemce užívá předm ět nájmu v rozporu se sjednaným  účelem užívání,
• nájemce neprovedl úhradu nájemného,
• nájemce užívá větš í rozsah předmětu nájmu, než čin í předmět nájmu popsaný v čl. I, odst.

1 .

2. Sm luvn í pokuta v souv is losti s vyk lizen ím  předmětu nájmu je  sjednaná v čl. VI. odst. 6 sm louvy.

3. Pronajím atel má též nárok na náhradu skutečné škody, která přesahuje svojí výš í sm luvn í pokutu. 
Zaplacení sm luvn í pokuty nezbavuje nájemce povinnosti, je jíž  porušení je  sm luvn í pokutou 
sankcionováno.

VI.
Doba nájmu, ukončení nájmu

1. Tato sm louva se uzavírá na dobu n e u r č i t o u  s účinností od 01.05.2022 s 3 měsíční 
výpovědní dobou.

Sm louvu lze vypovědět bez udání důvodu i částečně. Částečná výpověď  se musí vztahovat 
k oddělite lné části předmětu nájmu.

2. Pronajím atel může sm louvu vypovědět v jednom ěsíčn í výpovědní době, v případě, že nájemce 
porušil závažným  způsobem  svoje sm luvní povinnosti vyp lýva jíc í z této sm louvy.
Za porušení sm luvn í povinnosti nájemce závažným  způsobem  se zejm éna považuje:
• nájemce je  v prodlen í s placením  nájemného nebo jeho části, o více ja k  jeden m ěsíc a nájemce 

neprovede úhradu ani v náhradní lhůtě třiceti dnů ode dne, kdy mu byla ze strany pronajím ate le 
doručena výzva k úhradě výše uvedeného dluhu,

• nájemce nesplnil v term ínu určeném pronajím atelem  povinnost odstran it závadný stav, který 
vznikl neplněním  povinnosti nájemce.

3. Pronajím atel může sm louvu vypovědět v jednom ěsíčn í výpovědní době v případě, že pronajím ate l 
bude potřebovat předm ět nájmu k p lnění úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu 
činnosti (např. pro potřeby že lezn ičn í dopravy nebo k zajištěn í stavby na základě územního 
rozhodnutí a vydaného stavebn ího povolení).

4. Výpovědn í doba začíná p lynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, co byla 
výpověď  doručena druhé straně a končí posledním  dnem daného kalendářního měsíce.

Sm louva o nájmu pozemku č. 6398510322 
5



Č. j. 8075/2022-SZ-O R  BNO-OOC

5. Pronajím atel je  oprávněn písemně vypovědět nájem ní sm louvu bez výpovědn í doby z důvodů 
stanovených touto sm louvou a občanským  zákoníkem . Pronajímatel může vypovědět tuto sm louvu 
bez výpovědní doby po písem né výzvě k nápravě, jestliže  nájemce užívá předmět nájmu způsobem , 
že pronajím ateli vzn iká škoda nebo mu hrozí škoda nikoli malá nebo jestliže  s ohledem na 
pravomocné rozhodnutí příslušného orgánu je  třeba předmět nájmu vyklid it. Výzva k nápravě není 
třeba, hrozí-li naléhavě vážné nebezpečí z prodlení. Dalším  možným důvodem  k výpovědi bez 
výpovědní doby je  užíván í předmětu nájmu v rozporu se sjednaným  účelem užívání. Sm luvn í strany 
se dohodly, že výpověd í bez výpovědn í doby skončí nájem dnem doručení výpovědi druhé straně.

6. V případě ukončení nájmu je  nájemce povinen do skončení doby nájmu uvést pronajatý předmět 
nájmu na v lastn í náklady do původního stavu a zajistit na své náklady provedení nápravných 
opatření, pokud se sm luvn í strany nedohodnou písemně jinak. Vyk lizený předmět nájmu musí 
nájemce předat pronajím ate li nejpozději v poslední den sjednané doby nájmu. Předání předmětu 
nájmu bude provedeno písem ným  protokolem  podepsaným oběma sm luvním i stranam i, k čem už se 
pronajím atel zavazuje poskytnout nájemci potřebnou součinnost.
Při nedodržení této lhůty a nesplnění uvedených povinností nájemcem vzn iká pronajím ate li vůči 
nájemci právo na sm luvn í pokutu za každý den prodlení s vyklizen ím  a řádným předáním  předmětu 
nájmu. Její výše je  stanovena částkou dvojnásobku denní sazby ze sjednaného ročního nájemného.

Zaplacením  výše uvedené sm luvn í pokuty není dotčena povinnost nájemce uhradit veškeré škody, 
které přesahují svo jí výš í sm luvn í pokutu a které vzn ik ly pronajím ateli v souvislosti s pozdním 
vyklizen ím  a předáním  předmětu nájmu.

7. Sm luvn í strany s jednávají, že úpravy, opravy a údržba předmětu nájmu, k nimž dal pronajím atel 
nájemci souhlas dle čl. IV. odst. 8 sm louvy, jsou ze strany pronajím ate le akceptovány i pro účely 
ukončení této sm louvy, když v tom to směru není nájemce k obnově původního stavu předmětu 
nájmu povinen.

8. Sm luvn í strany se dohodly, že na nájem založený touto sm louvou, se nepoužije ustanovení § 2230 
občanského zákoníku o obnovení nájmu.

VII. Ostatní ustanovení

1. Sm luvn í strany se zavazu jí vést do doby ukončení nájemní sm louvy příslušná jednán í vedoucí 
k možnému zcizen í předm ětu nájmu. Rozsah zcizen í předmětu nájmu včetně technických podm ínek, 
za nichž může být zc izen í realizováno, bude projednán s pronajím atelem .

2. Sm luvn í strany berou na vědom í, že předmět nájmu je  ve v lastn ictv í České republiky s právem 
hospodařit pro pronajím ate le a při jeho zcizen í musí být dodržena ustanovení zákona č. 77/2002 Sb., 
o akciové společnosti České dráhy, státn í organizaci Správa železnic a o změně zákona č. 266/1994 
Sb., o dráhách, ve zněn í pozdějších předpisů, a zákona č. 77/1997 Sb., o státn ím  podniku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 77/2002 Sb.). Zcizen í předmětu nájmu dle ustanovení § 20 
odst. 4 zákona č. 77/2002  Sb., jakož i jeho náležitosti, je  podm íněno vydáním  souhlasu vlády České 
republiky.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Nájemce bere na vědom í, že pronajím atel je  povinným subjektem  dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zv láštn ích  podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňování těchto sm luv a 
registru sm luv. Tato sm louva, včetně jejích  příloh a případných dodatků, bude zveřejněna v registru 
sm luv zřízeném  podle výše  uvedeného zákona.

Zaslán í sm louvy správci registru sm luv k uveřejnění v registru sm luv zajišťuje pronajím atel. 
Pronajím atel se současně zavazu je in form ovat nájemce o provedení registrace tak, že zašle nájemci 
kopii potvrzení správce reg istru sm luv o zveřejnění sm louvy/dodatku bez zbytečného odkladu poté, 
kdy sám obdrží potvrzen í, popř. j iž  v průvodním  formuláři vyp ln í příslušnou kolonku a s ID datové 
schránky nájemce (v takovém  případě potvrzení od správce registru sm luv o provedení registrace 
sm louvy obdrží obě sm luvn í strany zároveň). Nebude-li tato sm louva zaslána k uveřejnění a/nebo 
uveřejněna prostředn ictv ím  registru sm luv, není žádná ze sm luvních stran oprávněna požadovat po

Sm louva o nájmu pozemku č. 6398510322
6



č. j. 8075/2022-SŽ -O Ř  BNO-OOČ

druhé sm luvní straně náhradu škody ani jiné  újmy, která by j í v této souvislosti vzn ik la nebo 
vzn iknout mohla.

Sm luvn í strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečností uvedené v této sm louvě, vyjm a částí 
označených ve sm yslu následujícího odstavce této sm louvy, nepovažují za obchodní ta jem stv í ve 
sm yslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  „obchodní 
ta jem stv í"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru sm luv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

Jestliže sm luvní strana označí za své obchodní ta jem stv í část obsahu sm louvy, která v důsledku toho 
bude pro účely uveře jněn í sm louvy v registru sm luv znečltelněna, nese tato sm luvní strana 
odpovědnost, pokud by sm louva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím  ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran sm louvu v registru sm luv uveřejnila. 
S částm i sm louvy, které druhá sm luvn í strana neoznačí za své obchodní ta jem stv í před uzavřením  
této sm louvy, nebude pronajím ate l jako s obchodním  tajem stv ím  nakládat a ani odpovídat 
za případnou škodu či jinou újmu takovým  postupem vzniklou. Označením  obchodního tajem stv í 
ve sm yslu předchozí vě ty  se rozum í doručení písemného oznám ení druhé sm luvn í strany obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí sm louvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní ta jem stv í 
považovány. Druhá sm luvn í strana je  povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako  své 
obchodní ta jem stv í, nap lňují současně všechny defin iční znaky obchodního ta jem stv í, tak ja k  je  
vym ezeno v ustanoven í § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
pronajím ate li skutečnost, že takto označené informace přesta ly naplňovat znaky obchodního 
ta jem stv í.

Osoby uzavíra jíc í tuto sm louvu za sm luvn í strany souhlasí s uveřejněním  svých osobních údajů, které 
jsou uvedeny ve sm louvě a je jích  dodatcích, spolu se sm louvou v registru sm luv. Tento souhlas je 
udělen na dobu neurčitou.

2. Pokud tato sm louva nestanoví jinak, p latí o právech a povinnostech nájemce i pronajím ate le 
vyp lýva jíc ích  z užívacího poměru příslušná ustanovení občanského zákoníku a předpisů jej 
provádějících a doplňujících.

3. Tato sm louva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze sm luvních stran.

4. Pro případ skončení nájem ní sm louvy sm luvn í strany prohlašují, že veškeré zhodnocení předmětu 
nájmu je  věcným  plněním  nájem ného vedle sjednaného finančního nájemného, pokud se sm luvn í 
strany nedohodnou jinak.

5. Sm luvn í strany proh lašu jí, že se seznám ily  s obsahem této sm louvy, a prohlašují, že byla uzavřena 
na základě vzájem né svobodné vůle obou sm luvních stran, n iko liv v tísn í, ani za nápadně 
nevýhodných podm ínek.

6. Sm luvn í strany stvrzu jí, že při uzavírání této sm louvy jedna ly  a postupovaly čestně a 
transparentně a zavazu jí se tak  jednat i při plnění této sm louvy a veškerých činnostech s ní 
souvisejíc ích. Každá ze sm luvn ích  stran se zavazuje jednat v souladu se zásadam i, hodnotam i a cíli 
com pliance programů a etických hodnot druhé sm luvn í strany, pakliže těm ito dokum enty dotčené 
sm luvn í strany disponují, a jsou  uveřejněny na webových stránkách sm luvních stran (společností).

7. Pokud by se kteréko liv  ustanoven í této sm louvy ukázalo být neplatným  nebo nevynutite lným , 
nebo se jím  stalo po uzavřen í této sm louvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani 
nevynutite lnost ostatn ích ustanoven í této sm louvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních 
předpisů jinak. Sm luvn í strany se zavazu jí bez zbytečného odkladu po výzvě kteréko liv  strany takové 
neplatné či nevynutite lné ustanoven í nahradit platným  a vynutite lným  ustanovením , které je  svým  
obsahem  nejb ližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

8. Ke změně této sm louvy může dojít pouze na základě písemných dodatků, vyjm a úpravy ceny 
nájemného Inflací a úpravy o DPH, případně zm ěny výše sazby DPH dle zákona a s tím  souvise jíc í 
úpravou sp látkového kalendáře, která bude stanovena jednostranně pronajím ate lem  a kterou oznám í 
pronajím atel nájemci doporučeným  dopisem . Oboustranně podepsané dodatky, vzestupně číslované, 
se dnem jejich  uzavřen í, případně jiným  dnem v těchto označených, stávají nedílnou součástí této 
sm louvy

9. Sm luvn í strany se dohod ly na tom , že písemnosti touto sm louvou předpokládané (výpověď, 
uplatnění inflace, sp lá tkový kalendář, změna bankovní účtu apod.) budou druhé sm luvn í straně 
zasílány výhradně doporučeným  dopisem , a to na adresu uvedenou v záh lav í této sm louvy nebo na

Sm louva o nájmu pozemku č. 6398510322
7



č. j. 8075/2022-SŽ -O Ř  BNO-OOČ

změněnou adresu sm luvn í strany, byla-li tato písemně a prokazatelně druhé sm luvn í straně 
oznámena.
Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena (převzata oprávněným  zástupcem  sm luvní 
strany) a nebude-li tato zásilka vyzvednuta na poště do patnácti dnů ode dne je jího  u ložení, bude 
poslední den této lhůty považován za den úspěšného doručení zásilky  se všem i právním i následky.

10. Tato sm louva je  vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž pronajím atel obdrží dvě a nájemce 
také dvě vyhotovení.

11. Uzavření této Sm louvy o nájmu pozemků bylo schváleno nadpolovičn í většinou hlasů všech 
členů Rady obce M oravské Bránice dne 20.04.2022, pod číslem usnesení 08-05/22/R.

Přílohy: č. 1 - sp lá tkový ka lendář 
č. 2 - geom etrický plán

V Moravských Bránicích dne i-ío H XQ ZZ . 

Nájemce:
Obec Moravské Bránice

V Brně dne 22 .04.2022 

Pronajímatel:
Správa železnic, státn í organizace

Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastn ího řed ite lstv í'B rno

S p rá va  ž e le z n ic
státní organizace 
Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26, 611 43 Brno 
IČ O :70994234 
DIČ: CZ70994234 
T47I

Ing. Kam il Ferda 
starosta obce

Tato sm louva byla uveřejněna prostřednictv ím  Registru sm luv dne

Sm louva o nájmu pozemku č. 6398510322 
8



SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

m ]LOH/i <T f

SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ NA ROK 2022
k nájemní smlouvě 6398510322 (SAP 6398510322) 

(začátek evidence k 01.05.2022)

Nájemce:
Obec Moravské Bránice
M oravské Bránice 325, 664 64 M oravské Bránice 
IČ: 00488208 DIČ: CZ00488208
S A P  číslo: 5096126

Pronajímatel:
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchod.rejstříku u M ěstského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
se sídlem: Praha 1, Nové Město, D lážděná 1003/7, P S Č  110 00 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234

jednajíc í prostřednictvím své organ izačn í jednotky 
Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 688/26, Brno 611 43

bankovní spojení: 1
variabilní symbol: 6398510322
evidenční č ís lo  dokladu: 6398510322/2022-1

Poř.č. Datum
splatnosti

Celkem k úhradě Za období

1 15.05.2022 2.160,00 Kč 01.05.2022-31.05.2022

2 15.06.2022 2.160,00 Kč 01.06.2022-30.06.2022

3 15.07.2022 2.160,00 Kč 01.07.2022-31.07.2022

4 15.08.2022 2.160,00 Kč 01.08.2022-31.08.2022

5 15.09.2022 2.160,00 Kč 01.09.2022-30.09.2022

6 15.10.2022 2.160,00 Kč 01.10.2022-31.10.2022

7 15.11.2022 2.160,00 Kč 01.11.2022-30.11.2022

8 15.12.2022 2.160,00 Kč 01.12.2022-31.12.2022

Celkem  za doklad: 17.280,00 Kč

V  Brně dne 21.04.2022 

Za pronajímatele:

Ing. Libor Tkáč, M B A  
ředitel Oblastn ího ředitelství Brno

S p rá va  ž e le z n ic

SMSKgr«Kounicova 26, 611 4U 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234
[47]



7®/lO M  &

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU UDAJU KATASTRU NEMOVITOSTI

Dosavadní stav Nový stav

P o r o v n á n i  s e  s t a v e m  e v id e n c e  p r á v n íc h  v z t a h ů

O z n a č e n i

p o z e m k u

V ý m ě r a  p a rc e ly D ru h  p o z e m k u O z n a č e n í

p o z e m k u

V ý m ě r a  p a rc e ly D ru h  p o z e m k u T yp  s ta v b y Z p ů s .

u rč e n í

D íl p ř e c h á z í  z  p o z e m k u  
o z n a č e n é h o  v Č í s lo  l is tu

V ý m ě r a  d ílu
O z n a č e n í

p a re . č ís le m
h a m

2
Z p ů s o b  v y u ž it i

p a re . č ís le m
h a m

2
Z p ů s o b  v y u ž it i Z p ů s o b  v y u ž it í

v ý m ě r k a ta s tru
n e m o v ito s t í

d ř ív ě jš í  p o z . 
e v id e n c i

v la s tn ic tv í
h a m

2 d ílu

608/1 11 23 94 ostat. pl. 608/1 h 13 58 ostat. pl. 0 608/1 340 11 13 58dráha dráha

608/37 8 00 ostat. pl. 2 608/1 340 8 00dráha

608/38 2 36 ostat. pl. 2 608/1 340 2 36dráha

11 23 94 11 23 94

NÁVRH

G EO M ETRICKÝ PLÁN G e o m e t r ic k ý  p lá n  o v ě ř il ú ř e d n ě  o p rá v n ě n ý  z e m ě m ě ř ic k ý  in ž e n ý r S te jn o p is  o v ě ř i l ú ř e d n ě  o p rá v n ě n ý  z e m ě m ě ř ic k ý  in ž e n ý r

pro J m é n o ,  p ř íjm e n í: J m é n o ,  p ř íjm e n í:

rozdě len í pozemku Č ís lo  p o lo ž k y  s e z n a m u  ú ře d n ě  o p rá v n ě n ý c h  
z e m ě m ě ř ic k ý c h  in ž e n ý rů

Č í s lo  p o lo ž k y  s e z n a m u  ú ře d n ě  o p rá v n ě n ý c h  
z e m ě m ě ř ic k ý c h  in ž e n ý rů

D n e : Č ís lo : D n e : Č ís lo :

N á le ž ito s tm i a  p ře s n o s t í  o d p o v íd á  p rá v n ím  p ře d p is ů m . T e n to  s te jn o p is  o d p o v íd á  g e o m e t r ic k é m u  p lá n u  v  e le k t r o n ic k é  p o d o b ě  
u lo ž e n é m u  v  d o k u m e n ta c i k a ta s t rá ln íh o  ú řa d u .

V y h o to v ite l: K a ta s t r á ln í ú ř a d  s o u h la s í  s  o č ís lo v á n ím  p a rc e l. O v ě ř e n í  s te jn o p is u  g e o m e t r ic k é h o  p lá n u  v  l is t in n é  p o d o b ě .

Č ís lo  p lá n u : 907-3368/2021
O k re s : Brno-venkov
O b e c : Moravské Bránice
K a t. ú z e m í: Moravské Bránice
M a p o v ý  list: DKM
D o s a v a d n ím  v la s tn ík ů m  p o z e m k ů  b y la  p o s k y tn u ta  
m o ž n o s t  s e z n á m it  s e  v  te ré n u  s  p rů b ě h e m  
n a v r h o v a n ý c h  n o v ý c h  h ra n ic , k te r é  b y ly  o z n a č e n y  
p ře d e p s a n ý m  z p ů s o b e m :





^
9í

l



S PR ÁVA
Ž E L E Z N IC


